РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023г. № 88
сл.Ефремово-Степановка

О внесении изменений в постановление Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 29.12.2018г. № 94

«Об утверждении муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 29.12.2018г. №92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения» Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление от 29.12.2018г. №94 «Об утверждении муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

8835,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1904,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1943,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 1774,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 751,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 1376,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 733,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 242,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 109,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе

- за счет средств местного бюджета –

7453,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1506,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1716,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 1547,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 524,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1148,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 658,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 242,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 109,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета –

1382,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 397,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 75,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Программа финансируется из местного и районного бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о  бюджете Ефремово-Степановского сельского поселения.

Средства  бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения, объемы финансирования и направления мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения.
1.2. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

2685,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 722,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 691,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 535,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 177,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 334,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 170,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 37,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 17,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе

- за счет средств местного бюджета –

2685,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 722,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 691,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 535,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 177,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 334,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 170,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 37,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 17,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
1.3. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

6150,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1182,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1251,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 1239,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 573,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 1041,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 563,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 205,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 92,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе

- за счет средств местного бюджета –

4767,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 784,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1024,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1011,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 346,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 814,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 488,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 205,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 92,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета –

1382,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 397,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 227,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 75,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

2. Приложение № 3 и приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А. Дремлюга

 «Приложение №3 к муниципальной программе

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения и благоустройство территории»
Расходы  бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники программы
	Всего
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории
	Администрация сельского поселения
	8835,5
	1904,4
	1943,7
	1774,7
	751,4
	1376,2
	733,4
	242,7
	109,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство территории
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2685,3

	722,0
	691,8
	535,7
	177,5
	334,3
	170,0
	37,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство и содержание мест массового пребывания людей
	Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения
	5,2
	2,0
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Проведение смотр-конкурса «Лучшее подворье»
	Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения
	38,5
	20,0
	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Реализация направления иных расходов в рамках подпрограммы
	Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения
	2641,6
	700,0
	670,1
	535,7
	177,5
	334,3
	170,0
	37,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	6150,2
	1182,4
	1251,9
	1239
	573,9
	1041,9
	563,4
	205,7
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт, а также техническое обслуживание объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, разработка проектно-сметной документации, оплата электроэнергии за наружное (уличное) освещение
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	4667,8
	684,6
	1024,5
	1011,6
	346,5
	814,5
	488,4
	205,7
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Расходы на ремонт и содержание объектов водопроводного хозяйства
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	1382,4
	397,8
	227,4
	227,4
	227,4
	227,4
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Расходы на выполнение предпроектных работ по проектированию распределительных газопроводов
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 «Приложение № 4
к Муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, районного бюджета, бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	ВСЕГО
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство территории
	всего
	8835,5
	1904,4
	1943,7
	1774,7
	751,4
	1376,2
	733,4
	242,7
	109,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1382,4
	397,8
	227,4
	227,4
	227,4
	227,4
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	7453,1
	1506,6
	1716,3
	1547,3
	524,0
	1148,8
	658,4
	242,7
	109,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство территории
	всего
	2485,3
	722,0
	691,8
	535,7
	177,5
	334,3
	170,0
	37,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2685,3
	722,0
	691,8
	535,7
	177,5
	334,3
	170,0
	37,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	всего
	6150,2
	1182,4
	1251,9
	1239
	573,9
	1041,9
	563,4
	205,7
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1382,4
	397,8
	227,4
	227,4
	227,4
	227,4
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	4767,8
	784,6
	1024,5
	1011,6
	346,5
	814,5
	488,4
	205,7
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0